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„Jak obchodzono stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę w łódzkich szkołach 
zawodowych?ˮ  - publikacja 

 
Szanowni Państwo. 

Ośrodek Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przygotował publikację 
Jak obchodzono stulecie odzyskania niepodległości przez Polskę w łódzkich szkołach 
zawodowych?  

Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego wydało 
80 stronicową publikację prezentującą działania podjęte przez łódzkie szkoły zawodowe 
w związku z ustanowieniem roku 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Jest to praca zbiorowa, a autorami większości artykułów są szkolni 
organizatorzy przedsięwzięć. Zebraniem i opracowaniem materiałów dotyczących 
zorganizowanych przez te placówki obchodów stulecia odzyskania niepodległości przez 
państwo Polskie zajmowali się opiekunowie łódzkich szkół zawodowych.  

Publikacja prezentuje szeroki wachlarz przedsięwzięć podjętych w celu kształtowania 
postaw patriotycznych uczniów, przedstawiania i upamiętniania ważnych wydarzeń 
wpływających na losy Polski i jej obywateli. Podjęte przez szkoły działania mają wymiar 
interdyscyplinarny i pozwalają ukształtować postawy obywatelskie. W zebranym materiale 
zamieszczono bogatą relację fotograficzną, dokumentującą podjęte przedsięwzięcia. 

W publikacji pt. „Jak obchodzono 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę 
w łódzkich szkołach zawodowych?ˮ zaprezentowano wydarzenia, które miały miejsce w: 

− Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich – „Jak świętować 100 lat 
niepodległości Polski w szkole?”; 

− Zespole Szkół Ekonomii i Usług – „W setną rocznicę powrotu Polski na mapę 
Europy” – projekt edukacyjny; 

− Technikum nr 3 w Łodzi – Turniej dla Niepodległej w Technikum nr 3 w Łodzi; 

− Zespole Szkół Gastronomicznych w Łodzi – 100-lecie niepodległości 
w Gastronomiku; 



− Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łodzi – „Rocznica odzyskania 
niepodległości w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego w Łodzi – Uroczystości upamiętniające 100. 
rocznicę odzyskania niepodległości, 100. Rocznicę wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego oraz 60. rocznicę powstania Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego; 

− Zespole Szkół Samochodowych w Łodzi – „Przedsięwzięcia Zespołu Szkół 
Samochodowych związane z setną rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę”; 

− Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi – „Obchody stulecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości w 1918 roku realizowane przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Łodzi – „Obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości Polski w ZSP nr 10”; 

− Zespole Szkół Przemysłu Mody w Łodzi – „Działania związane z obchodami 100-
lecia odzyskania niepodległości przez Polskę w Zespole Szkół Przemysłu Mody im. 
Bł. Matki Teresy z Kalkuty w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Geodezyjno-Technicznych w Łodzi  – „Obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości w Zespole Szkół Geodezyjno-Technicznych w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Budowlano-Technicznych w Łodzi – „Obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę w Zespole Szkół Budowlano-Technicznych w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Łodzi – „Dla Niepodległej”; 

− Zespole Szkół Poligraficzny w Łodzi – „Obchody Dnia Niepodległości w Zespole 
Szkół Poligraficznych w Łodzi - Ojczyzna to ziemia i groby. Naród, tracąc pamięć, 
traci życie”; 

− Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 w Łodzi – „100 rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Rzemiosła w Łodzi – „Obchody setnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości w Zespole Szkół Rzemiosła w Łodzi”; 

− Zespole Szkół Samochodowych i Mechatronicznych w Łodzi – „Działania Zespołu 
Szkół Samochodowych i Mechatronicznych w Łodzi z okazji 100- letniej Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę”; 

− Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 w Łodzi – „TYDZIEŃ DLA 
NIEPODLEGŁEJ w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 w Łodzi”; 

− Łódzkiej Szkole Mody Kosmetologii Fryzjerstwa Anagra – „100-lecie odzyskania 
niepodległości w Łódzkich szkołach zawodowych”. 

Opisane wydarzenia są świadectwem wielkiego zaangażowania szkół w przybliżenie 
tradycji i historii naszego narodu oraz rozbudzania postaw patriotycznych młodzieży. 
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